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گروه اقتصــادی / منابع رســمی در روســیه و ایران 
عنوان کردند از آنجا که روســیه برخی از کشورها را 
غیردوست خطاب کرده است، دیگر حاضر نیست 
از آنهــا کالا خریــداری کند و به همیــن دلیل برای 
تأمین بخشــی از کالاها با سایر کشــورها همکاری 
خواهــد کرد. یکی از این کشــورها ایران اســت، لذا 
تجار ایرانی اگر فرصت سوزی نکنند، می توانند با 
ارســال کالاهای کیفی و مطابق با دستور العمل و 
اســتاندارد روسیه در بازار این کشور پهناور ماندگار 
شــوند.بازار روســیه ماننــد گذشــته بــازار عــراق، 
افغانســتان و برخــی دیگر از کشــورها نیســت که 
تجار به هر شــکل و کیفیتی کالاهای خود را صادر 
کننــد. آن بازارها را از دســت دادیم و چین و ترکیه 
جایگزین ما شدند. به همین دلیل صادرات کالای 
کیفی یکی از مهم ترین موضوعاتی است که تجار و 

تولیدکنندگان باید به آن توجه کنند.
ایــن روزهــا روابــط تجــاری و اقتصادی ایــران با 
خیلی از کشورها و بخصوص روسیه متحول شده 
اســت، لذا ایــن امر یــک فرصت بی نظیر اســت. 
گفته می شــود، حــدود ۸۰ تا ۹۰ درصد مشــکلات 
حــوزه تجارت به خودتحریمی برمی گــردد و ۱۰ تا 
۲۰ درصد مشکلات مربوط به مسائل تحریمی از 
بیرون است؛ دولت های گذشته به این مقوله توجه 
نکردنــد و تمام این مدت بــه تحریم های بیرونی 

نگاه کردند.
ë  ۱۰۰ میلیارد دلار ظرفیت خالی بازار روسیه برای

ایران
علیرضــا پیمان پــاک، رئیس ســازمان توســعه 
تجــارت در خصــوص بازار روســیه و شــرایطی که 
تجار می توانند دنبال کنند، گفت: توسعه تجارت 
با روســیه و بسترســازی برای آن از اهــداف دولت 
ســیزدهم است، بر اســاس آمار تقریبی روسیه در 
سال ۲۰۲۰ واردات ۲۳۲ میلیارد دلاری و صادرات 
۳۳۷ میلیارد دلاری داشــته  که رقم قابل توجهی 
اســت.او در کارگاه بین المللــی آمــوزش تجــارت 
با فدراســیون روسیه با اشــاره به اینکه تراز تجاری 
روسیه به دلیل صادرات گسترده نفت، گاز و غلات 
مثبت اســت، تصریح کرد: در سال جاری با توجه 
به رویدادهای اخیر، فدراسیون روسیه کشورهایی را 
غیر دوست عنوان کرده که بر اساس برآوردها ۸۰ 

میلیارد دلار از واردات آن حذف شده است.
پیمان پــاک بــا بیــان اینکــه آمــار روســیه ایــن 
برآوردهــا را ۱۰۰ میلیــارد دلار اعــلام کرده اســت، 
تأکید کرد: بازاری با این حجم از ظرفیت به صورت 

بکر و بالقوه که قرابت سیاســی و راهبردی با ایران 
دارد، فراهم شــده و به وجود آمده که می توانیم از 

آن بهره مند شویم.
ë لوازم خانگی ایران در راه روسیه

معاون وزیر صمت با بیــان اینکه در بخش های 
مختلف نیاز بازار روسیه مزیت نسبی داریم، تصریح 
کــرد: میــوه و ســبزیجات که پیــش از این نیــز صادر 
می شــد، اما لوازم خانگی و محصولات پلاســتیکی 
که تاکنــون روســیه از بازارهای هــدف وارد می کرد و 

مقاصد تجاری ایران در این بخش نبوده است.
او با اشــاره به ســهم ۵۰۰ میلیون دلاری ایران از 
واردات روســیه، خاطرنشــان کرد: طــی چهار ماه 
اخیر جلســات مختلفی برگزار شده است تا از این 

فرصت به وجود آمده بهترین استفاده را کنیم.
ë توقف تجارت به شیوه ثالث

پیمان پــاک بــا بیــان اینکــه در بخــش زنجیــره 
کالاهای صادراتی در چند بخش متمرکز شده ایم، 
اظهارکرد: توسعه بازار با ایجاد شناخت و سازوکار 
بــرای برقــراری ارتبــاط تجــار دو کشــور، یکــی از 
بخش های مهم در این زمینه است و از سوی دیگر 
ایجاد فضــا برای برقــراری ارتباط با شــرکت های 
معتبر که در روسیه کالا را وارد و توزیع می کنند زیرا 
پیش از این به دلیل نبود ارتباط مناسب بخشی از 

تجارت از طریق کشورهای ثالث انجام می شد.
ë بازار روسیه با عراق و افغانستان متفاوت است

او تصریح کرد: باید تفاوت این بازار را با بازارهای 
ســنتی ترکیه، عراق و افغانســتان که ایران با آنها 
تجــارت دارد، شــناخت، بــازار روســیه ویژگی های 
خاصی دارد که اگر به طور مناســب مبادله انجام 
نشــود، ضدتبلیغ محســوب می شــود که در پایان 
ممکن اســت بــازار را برای تجــار ایرانی پیچیده و 

نامناسب کند که این کاملاً اشتباه است.
ë رفت و آمد 24 هیأت

رئیس ســازمان توســعه تجــارت با بیــان اینکه 
هماهنگــی هیأت هــای تجــاری و تهیه فهرســت 
نیازمندی هــای این بــازار از اقداماتی اســت که در 
توســعه مبادلات دو کشــور تأثیر گــذار خواهد بود، 
گفــت: تاکنون بالغ بــر ۲۴ هیأت تجــاری میان دو 
کشــور تردد داشــته اند کــه فرصت خوبــی را برای 
دســتیابی بــه افزایــش صــادرات فراهم کــرده که 
از طریــق بخــش خصوصی و بخش هــای دولتی 
بــه زودی  و  اســت  شــده  اطلاع رســانی  اســتانی 
ســامانه های  در  لازم  و  شــده  بــه روز  اطلاعــات 

مشخص در دسترس قرار خواهد گرفت

ë ایجاد مرکز تجارت در مسکو
او در خصوص مراکز تجاری در دو کشور تصریح 
کــرد: مجوز مرکز تجارت در مســکو گرفته شــده تا 
نمایشگاه دائمی در این فضا برپا شود و ۶۰ عنوان 
خدمتــی نیز از کشــور مقابل گرفته شــده اســت تا 
به تجــار ایرانــی ارائه شــود که شــامل بخش های 
حقوقــی، برقراری لجســتیک، بیمــه ای صندوق 
ضمانت صادرات و تمام اقدامات موردنیاز برای 
صادرات و واردات تجار می شــود که تا شهریورماه 

آماده خواهد شد.
ë تمام مشکلات بانکی و مالی با روسیه حل شد

پیمان پاک با بیان اینکه این توسعه تجاری نیاز 
به فراهم کردن الزاماتی از سوی دولت دارد، گفت: 
دولــت با برنامه ریزی در این مســیر گام برداشــته 
است به همین دلیل در زمینه های حل مشکلات 
ارز، اســتاندارد، حمل ونقل و لجستیک مسیری را 
طی کرده است تا با غلبه و رفع خودتحریمی فضا 
را برای تجاری که می خواهند وارد این بازار شوند، 

تسهیل کند.
او افزود: اقدامات مهمی در بخش بهبود و تهیه 
الزامات لجســتیکی انجام شــده اســت، به لحاظ 
بانکــی نیــز بــرای انتقــال ارز و پرداخــت هزینه ها 
توافق هایــی صورت گرفتــه و قــراردادی هم برای 
پرداخت هــای  و  صــادرات  ضمانــت  صنــدوق 

اعتباری تنظیم شده است.
ë افزایش 4۰ درصدی تجارت

رســتم ژیگانشــین، رایــزن بازرگانی فدراســیون 
روســیه در ایــران گفــت: آمــار نشــان می دهــد که 
مبــادلات تجــاری با ایران در نیمه نخســت ســال 
۲۰۲۲ حــدود ۴۰ درصــد افزایــش را تجربــه کرده 
اســت.او در کارگاه بین المللــی آمــوزش تجــارت 
با فدراســیون روســیه با اشــاره به نشســت رؤسای 
جمهور ایران و روسیه، اظهارکرد: در این جلسات 
در کنار تمــام توافق ها به همکاری های اقتصادی 
میان دو کشور توجه ویژه شد.این نماینده روس با 
بیان اینکه هیأت های تجاری به طور مداوم میان 
ایران و روســیه در حال تردد هســتند، خاطرنشان 
کــرد: در این مــدت قراردادهــا و توافق هایی امضا 
شد که شامل توافق های بین بانکی، حمل و نقلی، 

نفتی و گازی، ترانزیتی و گمرکی است.
ë مذاکره برای راه اندازی مسیر رشت - آستارا

او بیــان کــرد: مذاکراتــی میــان ایــران، روســیه و 
جمهوری آذربایجان برای راه اندازی مسیر رشت 
- آســتارا در حال انجام است، زیرا فعالان تجاری 

روسیه علاقه مند به همکاری با شرکت های ایرانی 
هستند.ژیگانشین با بیان اینکه درخواست خرید و 
واردات کالاهای ایرانی از سوی شرکت های روسی 
وجــود دارد، تأکیدکرد: کالاهــای وارداتی موردنیاز 
روسیه قطعات یدکی خودرو، پتروشیمی، دارویی، 
آرایشــی، مصالح ســاختمانی و دیگر محصولات 
ایرانی اســت کــه فهرســت درخواســتی در اختیار 

ایران قرار گرفته است.
ë رابطه برد-برد بین ایران و روسیه

خســرو حســن بیگــف، نماینــده مرکز توســعه 
صادرات روســیه در ایران نیز با بیان اینکه اولویت 
در گســترش روابــط بــا تجــار ایرانــی به صــورت 
منفعت برای دو کشور است، گفت: در حال حاضر 
بســترهای مناســبی برای توســعه پتانســیل های 
محصــولات کشــاورزی، روغــن خوراکــی، غلات، 
تجهیزات نوآورانه سوخت های انرژی، محصولات 
جنگلی، مدرنیزه کردن سیستم ها در روسیه وجود 
دارد.او با بیان اینکه شــرکت های روسی می توانند 
در بخش هــای مختلــف بــه ایــران کمــک کننــد، 
افزود: در زمینه محصولات ساخت وساز، مصالح 
می توانیــم  هوشــمند  شــهرهای  و  ســاختمانی 

همکاری داشته باشیم.
ë تأمین امنیت سایبری

حســن بیگف با بیان اینکه دو کشــور می توانند 

در زمینه تأمین امنیت ســایبری همکاری داشــته 
باشند، افزود: شرایط امروز جهانی نشان می دهد 
باید در این بخش همراهی ها را ارتقا دهیم؛ روسیه 
از نظــر قیمت و کیفیت آمادگــی تأمین نیاز ایران 
را دارد.نماینده مرکز توســعه صادرات روســیه در 
ایــران تأکید کرد: دریافت محصــولات فناورانه بر 
پایه فناوری موردنیاز روســیه است که ایران موفق 
شده به رده های برتر جهانی در این بخش دست 

پیدا کند.
ë  امضای موافقتنامه تجارت آزاد ایران با اوراسیا

تا سه ماه آینده
میرهــادی ســیدی، مشــاور امــور بین الملــل و 
توافقنامه هــای تجــاری ســازمان توســعه تجارت 
ایــران در کارگاه بین المللــی آمــوزش تجــارت بــا 
فدراســیون روسیه، گفت: موافقتنامه تجارت آزاد 
ایــران بــا اتحادیه اقتصادی اوراســیا پــس از تأیید 
مقامات ۶ کشــور تا ســه ماه آینده به امضا خواهد 
رســید، که این امر زیرســاخت مهمی در مبادلات 
تجاری محسوب می شود و بر اساس آن ۸۰ درصد 
تعرفه های گمرکی بین ایران با اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا صفر خواهد شد.او با تأکید بر اینکه امضای 
این موافقتنامه اهمیت بسیاری دارد، خاطرنشان 
کــرد: بــرای افزایــش تجــارت بــا پنج کشــور عضو 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا باید از همین امروز تجار 

و فعالان اقتصادی تمهیدات خود را برای استفاده 
از این فرصت به کار ببندند.

ســیدی تأکیدکرد: تولید در جهان امروز شــامل 
تهیه مواد اولیه از کشورهای مختلف جهان است 
کــه برای دســتیابی بــه آن نیــاز به تســهیل روابط 
وجــود دارد که در این مســیر موافقتنامه ها بســیار 

کمک کننده هستند.
ë  5۰ درصد تجارت دنیا بر اساس موافقتنامه ها

است
مشــاور امور بین الملل و توافقنامه های تجاری 
سازمان توسعه تجارت با اشاره به اینکه ۵۰ درصد 
تجــارت امــروز جهان بــر اســاس موافقتنامه ها با 
تعرفــه انــدک انجام می شــود، اظهارکرد: ســهم 
ایــران در ایــن بخــش ۵ درصد اســت که شــکاف 
بزرگی با جهان ایجاد کرده اما امضای موافقتنامه 
با اوراســیا می تواند آن را پوشــش دهد؛ بــازار ۱۸۰ 
میلیون نفری اوراسیا ظرفیت بسیار عظیمی برای 
ایران فراهم می کنــد که می توانیم از آن بهره مند 

شویم.
ë توافق در همکاری های تجاری در دستور کار

رحمت الــه خرمالــی، مدیــرکل دفتــر آســیای 
میانــه، قفقاز و روســیه ســازمان توســعه تجارت، 
نیز درخصوص همکاری ایران و روســیه گفت: در 
راســتای اهداف دولت ســیزدهم مبنی بر توسعه 

تجارت با همسایگان، فدراسیون روسیه در شمال 
ایران از اولویت بسیار بالایی برخوردار است.

او با بیان اینکه رئیس جمهور روسیه دیدارهای 
خوبی با مقامات ایرانی داشــته اســت، تأکید کرد: 
توســعه روابط اقتصادی و تجاری در کنار توســعه 
روابط سیاسی با اراده بلند مقامات میان دو ملت 

بیش از پیش رشد خواهد داشت.
خرمالی با بیان اینکه گســترش سرمایه گذاری 
مشــترک از موارد توســعه تجارت با روسیه است، 
تصریــح کــرد: پیگیــری برنامه هــای توســعه ای و 
تنظیــم توافق های همــکاری  تجاری بیــن ایران و 

روسیه در دستور کار قرار دارد.
ë تقاضا برای همکاری مشترک

و  خصوصــی  بخــش  شــرکت های  از  خیلــی 
تولیدکننــدگان ایــران و روســیه آماده همــکاری با 
یکدیگر هستند و همان طور که در گزارش روزهای 
گذشته نوشته شد، حضور پوتین در ایران، تجار را 
به آینده همکاری های اقتصادی دلگرم تر می کند. 
یکــی از بخش هایی که می خواهــد همکاری های 
خود را توسعه دهد، صنایع فولادی و شرکت های 
نیــز  دانش بنیــان  شــرکت های  اســت؛  معدنــی 
علاقه مندی خود را اعلام کرده اند که البته روسیه از 
ایران خواسته است شرکت های دانش بنیان ایران 

به شرکت های روس وصل شوند.
ë همکاری ایران و روسیه در حوزه معدن و فولاد

یکی از حوزه هایی که ایران و روســیه می توانند 
همکاری خوبی داشــته باشــند، معدن و صنایع 
فولاد اســت. تجــارت ایــران و روســیه در زنجیره 
معدن ســالانه ۸۰ میلیون دلار اســت که کمتر از 
یــک درصد تجــارت خارجی ایــران در این حوزه 
را تشــکیل می دهد. بر این اســاس قرار اســت در 
این حوزه همکاری های مشــترک تعریف شــود. 
به این دلیل شرکت فولاد مبارکه در حال مذاکره 
بــا روس ها بــه منظــور تهاتر اســلب بــا ورق گرم 
اســت تا از این طریق، بخشی از بازار شمال ایران 
از طریــق واردات تأمیــن شــده و ورق از ناحیــه 
جنوبی کشور با قیمت بهتر صادر شود. چادرملو 
نیــز در حــال مذاکــره بــا یــک فولادســاز روســی 
به منظور ســرمایه گذاری مشترک در یک معدن 
ســنگ آهن روســیه اســت. روس هــا به فنــاوری 
آهن اسفنجی ایران علاقه مند بوده و پیمانکاران 
ایرانــی احتمــالاً قراردادهایی به منظور ســاخت 
واحدهــای بریکت ســازی با فولادســازان روســی 

امضا خواهند کرد.

کدام کالاهای ایرانی در بازار روس ها مشتری دارد؟
»ایران« از روند افزایشی تجارت مسکو و تهران گزارش می دهد:

ان
یر
ا

    پنجشنبه 30 تیر 1401 
 سال بیست و هشتم

 شماره 7961

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد

تولید ۳۰۰ هزار خودروی اقتصادی در سال

آن گونــه که وزارت صمت اعلام کــرده، بزودی خودروهای پــژو4۰5، تیبا، 
ســمند و ســاینا کنــار گذاشــته می  شــود و جای ایــن خودروهــا، محصولات 
جدیدتــر و به روزتــر رونمایی خواهد شــد، اما بخشــی از خودروها در زمره 
محصولات اقتصادی هســتند، تا دهک های بیشــتری از جامعه بتوانند به 
خودرو با قیمت مناســب دسترســی پیــدا کنند. در این بــاره امید قالیباف، 
ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت وگویی انجام داده اســت 

که در ادامه می  آید.
 

ë  زمانی که صحبت از حذف برخی خودروها می  شــود، این سؤال به وجود
می  آیــد که آیا بــا قیمت مناســب می  توان خودروهــای جدیدتــر و به روزتر 

خریداری کرد؟
تولید خودروی اقتصادی از یک ســال و نیم پیش کلید خورده، اما در چند 
ماه اخیر شــتاب بیشــتری گرفته اســت. در حقیقت دو شــرکت خودروساز 
یــک پلتفرم مشــترک تعریــف کردند که در راســتای آن ســالانه ۳۰۰ هزار 
دســتگاه خودروی اقتصادی تولید شــود. تا بهمن مــاه می  توان از طراحی 
مفهومــی این خــودرو رونمایی کــرد و بعد مرحله تولید تجاری آن اســت 
که فکر می کنم تا یک ســال و نیم آینده وارد بازار شــود و از آنجا که در دنیا 
خــودروی اقتصادی تقریباً ۵۰ درصد تقاضای بازار را تشــکیل می دهد در 

کشور های مختلف کیفیتش پایین نیست.

ë  آیا این خــودروی اقتصادی کیفیت لازم را دارد یا مانند ســایر خودروهای
تولیدی است؟

اول از همــه باید گفت کــه کیفیت خودرو در حال حاضــر اصلًا قابل دفاع 
نیســت و وزارت صمت هم به هیچ وجه دفاع نمی کند و بار ها گفته شــده 
که کیفیت و خدمات پس از فروش قابل دفاع نیســت. حالا صحبت شــما 
دو بحث دارد، یکی وضع موجود است که این وضع موجود از نظر ارتقای 
کیفیــت ســال آینده به طــور خاص جــزو اولویت نخســت صنعت خودرو 
اســت. امســال اولویت ما پایــداری تولید، کاهــش التهابات بــازار و تنظیم 
قیمــت و مواردی از این دســت اســت. همین که تولید ســه خــودرو از نظر 
کیفی متوقف و سه تا چهار خودروی جدید جایگزین می شود این یک گام 
کیفی سازی اســت. اکنون در دنیا خودرو های اقتصادی کیفیت های خوبی 
دارند و در واقع در لبه فناوری های روز دنیا هستند، اما با فرایند های تولید 
به مقیاس و تأمین زنجیره ای قطعات به شــکل اقتصادی و با قیمت های 

پایین تری تولید و در اختیار مصرف کننده قرار داده می شوند.

ë تولید ۳ خودروی تیبا، ساینا و سمند از ابتدای مرداد متوقف می شود؟
اکنون حدود ۳۵ هزار دستگاه خودروی تیبا داریم که روی خط تولید است 
و همچنیــن تعهد ۲ تا ۵ هزار دســتگاه ســمند و ســاینا وجــود دارد که قرار 
شــده پلاک و شــماره گذاری شــوند و بعد از اینکه تعهدات به پایان رسید، 
تولیــد متوقف می  شــود. البتــه تولید از ابتــدای مرداد تمام می شــود، ولی 
تعهدات به قوت خود باقی اســت. توقــف تولید خودروهای قدیمی، یکی 
از ۸ فرمان رئیس جمهور اســت که اکنون روی سه خودرو متمرکز هستیم 
و بتدریج خودرو های دیگری هم جایگزین خودرو های فعلی خواهد شد.

ë واردات خودرو به کجا رسید؟
آیین نامــه واردات خــودرو به دولت داده شــده و کلیــات آن هم در دولت 
بررســی شده و مشــکلی نداشــته، اما تصویب نهایی با دولت است؛ تصور 
می  کنــم بزودی ایــن آیین نامه مصوب و بعد از آن دســتورالعمل نوشــته 
شــود و اگــر مشــکل ارزی از ناحیــه بانــک مرکزی وجود نداشــته باشــد، به 

محض اینکه تصویب شود، واردات خودرو عملیاتی خواهد شد.


